
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Buková

Buková 9, 798 48 Protivanov
tel.č.: 582 399 127 | e-mail: obec@bukova.eu

Z Á P I S
zasedání číslo 18 Zastupitelstva obce Buková
konané dne 28. 3. 2024 v Obecní úřad Buková od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Radek Beníšek, Helena Ježková, Milan Kolísek, Lukáš Krejčíř, Jana
Lachmanová, Petr Pořízka

Omluveni: Michal Mikeš
Neomluveni:
Předsedající: Milan Kolísek
Zapisovatel: Helena Ježková
Ověřovatelé zápisu: Radek Beníšek, Petr Pořízka

O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, schválení programu

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18:00 hodin, které bylo svoláno v souladu se zákonem
č. 128/2000 Sb., přivítal přítomné a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva obce
a  zastupitelstvo  je  tedy  schopno  právoplatně  se  rozhodovat  a  usnášet  se.  Starosta  seznámil  přítomné
s programem zasedání:

Program:

1. Zahájení, schválení programu
2. Pověření zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Kontrola usnesení
4. Rozpočtová opatření
5. Přestavba obecních objektů a novostavba BD
6. Oprava místní komunikace v obci Buková č. 1/d
7. Žádost o finanční dar
8. Záměr na pronájem bytu v domě Buková č.p. 34
9. Platba stočného v bytech v domě Buková č.p. 34
10. Svoz odpadu na rok 2025
11. Obchůdek Buková
12. Cvičení SDH Buková
13. Různé
14. Závěr

Starosta obce zahájil hlasování o programu:

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje program jednání 18. zasedání zastupitelstva obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Usnesení č. 18/2024/1 bylo schváleno.

2. Pověření zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Zapisovatelkou zasedání byla navržena Helena Ježková, jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Radek Beníšek a
Petr Pořízka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje zapisovatelku Helenu Ježkovou a ověřovatele zápisu Radka Beníška
a Petra Pořízku.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/2024/2 bylo schváleno.

3. Kontrola usnesení

Starosta  obce  sdělil  zastupitelům,  že  zápis  z  předcházejícího  zasedání  zastupitelstva  z  29.  února  2024
byl určenými ověřovateli ověřen, zápis byl k nahlédnutí na obecním úřadě i vyvěšen na úřední desce na www.
bukova.eu.  Námitky  proti  zápisu  nebyly  před  zasedáním  zastupitelstva  obce  podány,  proto  se  zápis
z 29. 2. 2024 považuje za schválený.

4. Rozpočtová opatření

Starosta obce seznámil zastupitele se schváleným rozpočtovým opatřením č. 2/2024. V příjmové části je změna 
v  paragrafu Zájmová činnost v kultuře, v paragrafu Komunální služby a územní rozvoj a v paragrafu Obecné
příjmy a výdaje z finančních operací.  Ve výdajové části jsou upraveny paragrafy: Komunální služby a územní
rozvoj Požární ochrana - dobrovolná část a Činnost místní správy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2024.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Přestavba obecních objektů a novostavba BD

Dne 5. března 2024 byly provedeny náměry skutečného provedení staveb pro připravované studie.

6. Oprava místní komunikace v obci Buková č. 1/d
blok 6-1

Ministerstvo pro místní rozvoj zaslalo obci Registraci akce "Oprava místní komunikace v obci Buková č. 1/d"
s uvedením předpokládané výše dotace 1 418 951Kč. Předběžné cenové náklady na opravu činí cca 2 900
tis. Kč.  Rozhodnutí o poskytnutí dotace bude vydáno až po výběru dodavatele a a předložení smlouvy o dílo.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Buková  schvaluje  přijetí  předpokládané  dotace  z  MMR na  akci  "Oprava  místní
komunikace v obci Buková č. 1/d"  ve výši 1 418 951 Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/2024/6a bylo schváleno.

blok 6-2

V úvodu projednávání tohoto bodu zastupitel Radek Beníšek oznámil možný střed zájmů.  K výběru dodavatele
bude pouze přihlížet a poté se zdrží hlasování. 

Cenovou nabídku na akci  "Oprava místní  komunikace v  obci  Buková č.  1/d"  předložily  3  firmy.  Cenově
nejvýhodnější je nabídka ve výši 2 835 032,84 Kč od firmy VIVEBA s.r.o. IČ 02026198 viz příloha č. 1 Zápis
z výběru dodavatele na na akci "Oprava místní komunikace v obci Buková č. 1/d".

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje cenovou nabídku na akci "Oprava místní komunikace v obci Buková
č. 1/d" od firmy VIVEBA s.r.o. IČ: 02026198 ve výši 2 835 032,84 Kč. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Beníšek)

Usnesení č. 18/2024/6b bylo schváleno.

blok 6-3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje znění Smlouvy o dílo s firmou VIVEBA s.r.o. IČ: 02026198 na akci
"Oprava místní komunikace v obci Buková č. 1/d" s termínem plnění do 31. 10. 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Beníšek)

Usnesení č. 18/2024/6c bylo schváleno.

blok 6-4

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková pověřuje starostu obce k podpisu Smlouvy o dílo s firmou VIVEBA s.r.o. IČ:
02026198 na akci "Oprava místní komunikace v obci Buková č. 1/d" s termínem plnění do 31. 10. 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Beníšek)

Usnesení č. 18/2024/6d bylo schváleno.

7. Žádost o finanční dar
blok 7-1

Starosta  obce  seznámil  zastupitele  s  žádostí  o  pokračování  podpory  Linky  bezpečí,  z.s.  Účel  příspěvku:
na provoz dětské krizové linky, která je dostupná anonymně, zdarma a nonstop. Starosta navrhl dar ve výši
1 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 1 000 Kč Lince bezpečí, z.s. IČ:
61383198 na provoz dětské krizové linky.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/2024/7a bylo schváleno.

blok 7-2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy s Linkou bezpečí, z.s., IČ:
61383198 ve výši 1 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/2024/7b bylo schváleno.

blok 7-3

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR z.s., Klub Radost, Barákova 23, Prostějov žádá obec
o finanční dar. Dar by částečně kryl výdaje rozpočtu akcí roku 2024 (náklady spočívající u pobytových akcí
na dopravu, ubytování, stravné, vstupné do sportovních anebo historických objektů, u ostatních akcí to jsou
potom výdaje na návštěvy ZOO nebo dárkové balíčky...).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Buková  schvaluje  e  finanční  dar  organizaci  Asociace  rodičů  a  přátel  zdravotně
postižených dětí v ČR z.s., Klub Radost, Barákova 23, Prostějov, IČ: 47922281, na činnost zabezpečující
akce pro zdravotně postižené děti a mládež v roce 2024 v částce 1 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/2024/7c bylo schváleno.

blok 7-4

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvu s organizací Asociace
rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR z.s., Klub Radost, Barákova 23, Prostějov, IČ: 47922281,
na činnost zabezpečující akce pro zdravotně postižené děti a mládež v roce 2024 v částce 1 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/2024/7d bylo schváleno.

8. Záměr na pronájem bytu v domě Buková č.p. 34
blok 8-1

Dne 29. února 2024 byla přijata výpověď nájemní smlouvy na byt č.  7.   Výpovědní lhůta činí  3 měsíce.
Nájemnice se odstěhovala z rodinných důvodů a žádá o odpuštění jednoho nájmu.

Po převzetí bytu dojde k jeho údržbě a opravě. (zejména odvlhčení atd.) Oznámení záměru bude vydáno až
před dokončením prací. Předpokládaný termín cca červen 2024. V záměru bude také požadována úhrada
jistoty na zajištění peněžitého plnění ze smluvního vztahu ve výši 2 splátek nájemného.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje odpuštění jedné úhrady nájemného u bytu č. 7 v bytovém domě
Buková č.p. 34 v případě předání bytu k 30. 4. 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/2024/8a bylo schváleno.

blok 8-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková pověřuje starostu obce k oznámení záměru na pronájem bytu č. 7 v bytovém



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

domě Buková č.p. 34.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/2024/8b bylo schváleno.

9. Platba stočného v bytech v domě Buková č.p. 34

Firma Insta CZ nebude od 1. 1. 2025 vystavovat faktury za stočné pro nájemníky bytového domu Buková č.p,
34. Důvodem je především neuhrazené stočné z předcházejících let. Nedoplatky si firma vymůže sama. Stočné
za rok 2024 bude nájemník hradit zálohově do pokladny obce a obec na základě jedné doručené faktury uhradí
celkovou částku za bytový dům.

Z tohoto důvodu budou s nájemníky domu uzavřeny dodatky k nájemním smlouvám s platností od 1. 5. 2024
ohledně  zálohy  na  vodné,  stočné  a  osvětlení  ve  společných  částech  domu.  Výše  záloh  bude  uvedena
v evidenčním listu nájemného.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková bere na vědomí uzavírání dodatků k nájemním smlouvám a vybírání záloh na
vodné, stočné a osvětlení ve společných částech domu Buková č.p. 34.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

10. Svoz odpadu na rok 2025

Od ledna došlo k zvýšení výdajů za svoz komunálního i tříděného odpadu (10 % za služby + 6 % DPH). 
Z  důvodu  snižování  nákladů  starosta  obce  osloví  vedení  svozové  firmy  a  navrhne  snížení  počtu  vývozů
komunálního odpadu (1x měsíčně) a papíru v nádobách občanů (1x za 3 měsíce). Kontejnery 1100 l na papír 1x
za 2 - 3 měsíce. Předpokládaná úspora v letošních cenách činí cca 80 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková pověřuje starostu obce k jednání se svozovou firmou Recovera Boskovice
o snížení počtu vývozů na rok 2025.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/2024/10 bylo schváleno.

11. Obchůdek Buková

Nyní se v prostoru obchůdku připravuje materiální a technické zabezpečení (regály, mrazák, pokladna...).
Občané mají možnost se vyjádřit k otevírací době a prodávanému sortimentu v malém dotazníku, který bude
doručen do domácností.

12. Cvičení SDH Buková

Starosta obce informoval o cvičení a zásahu SDH Buková v sobotu 16. března 2024 v místě, kde se potok vlévá
do vodní nádrže. Vlivem podmáčené zeminy hrozilo, že nakloněný strom spadne a poničí část vodní nádrže.
Z důvodu bezpečnosti a z důvodu nalomených větví byl strom odstraněn.

Dále bude upřesněn termín dalšího cvičení SDH Buková při pálení klestí na pozemku st. 11 vedle kulturního
domu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

13. Různé
blok 13-1

Firma SASTA upřesní termín opravy vodní nádrže (konec března, začátek dubna). Oznámení bylo podáno
na vodohospodářský úřad Magistrátu města Prostějova a Povodí Moravy. 

blok 13-2

Zástupce společnosti zapojený do projektu k výstavbě větrné farmy Boskovice informoval o ukončení záměru.  

blok 13-3

Starosta  sdělil  zastupitelům,  že  dojde  k  modernizaci  webových  stránek  obce:  lepší  komunikace
s  občany,  hlášení  prostřednictvím  SMS  a  Facebooku.

blok 13-4

Plánované akce: 12. 4. 2024 Setkání starších a dříve narozených

                     21. - 24. 6. 2024 Svoz velkoobjemového odpadu

14. Závěr

Starosta  obce  popřál  zastupitelům  a  občanům  radostné  a  veselé  Velikonoce,  informoval  o  termínu
příštího zasedaní zastupitelstva dne 25. 4. 2024 a ukončil jednání v 18:45 hodin.

Ověřovatelé: Radek Beníšek   ............................................................
 

Petr Pořízka   ............................................................
 
Starosta: Milan Kolísek   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 28. 3. 2024


